
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701  79 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°001/2021- CEL/UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, CLAY ANDERSON NUNES CHA-
GAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas conforme legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº8666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de Licitação, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes Termos:
PROC. 2021/148512
TOMADA DE PREÇO: Nº 002/2021-CEL/UEPA
Data da adjudicação: 14/05/2021
Data da Homologação: 14/05/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO BLOCO DE SALAS DE AULA E LABORA-
TÓRIO, GUARITA DE ACESSO E CAIXA D’ AGUA ELEVADA, CAMPUS DE 
ANANINDEUA/UEPA/PA, conforme Projeto Básico em anexo.
Empresa Vencedora: ALFA E OMEGA CONSTRUTORA SERVIÇOS EIRELLI
CNPJ 31.391.809/0001-15
Valor: R$1.893.978,00 (Hum milhão, oitocentos e noventa e três mil, no-
vecentos e setenta e oito reais)
Belém, 15 de Setembro de 2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 704923
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1815/2021, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE GESTAO DE PESSOAS
Nome: NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
Matrícula Funcional: 5833809/ 2
Valor: R$ 1.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 1.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 704778
.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
PORTARIA N° 1804/2021, de 15 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo forma Pará.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CURUÇA-PA
NOME DO SERVIDOR: IVETE FURTADO RIBEIRO CALDAS
1. FUNCIONAL:54190262/4
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
DATA INICIO: 22.08.2021
DATA TÉRMINO: 27.08.2021
QUANTIDADE: 5.5 (cinco e meia)
PORTARIA N° 1805/2021, de 15 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: MARABÁ-PA
DESTINO: BELÉM-PA
NOME DO SERVIDOR: DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO DA COSTA
1. FUNCIONAL:54187359/3
CARGO: PROFESSOR ASISTENTE
DATA INICIO: 30.09.2021
DATA TÉRMINO: 03.10.2021
QUANTIDADE: 3.5 (três e meia)
PORTARIA N° 1806/2021, de 15 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo forma Pará.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO:CURUÇA-PA
NOME DO SERVIDOR: ANDERSON BENTES DE LIMA
1. FUNCIONAL:54190262/4
CARGO: PROFESSOR ASISTENTE
DATA INICIO: 22.08.2021
DATA TÉRMINO: 01.09.2021
QUANTIDADE: 10.5 (dez e meia)
PORTARIA N° 1807/2021, de 15 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo forma Pará.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO:CURUÇA-PA
NOME DO SERVIDOR: MIRIAN LETICIA CARMO BASTOS
1. FUNCIONAL:54190262/4
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
DATA INICIO: 19.09.2021
DATA TÉRMINO: 02.10.2021
QUANTIDADE: 13.5 (treze e meia)

PORTARIA N° 1808/2021, de 15 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO:PARAUAPEBAS-PA
NOME DO SERVIDOR: ERIKA SUELLEM CASTRO DA SILVA
1. FUNCIONAL:57188413/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
DATA INICIO: 18.10.2021
DATA TÉRMINO: 09.11.2021
QUANTIDADE: 22.5 (vinte e duas e meia)
PORTARIA N° 1809/2021, de 15 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO:CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: CLAUDIA VIANA URBINATI
1. FUNCIONAL:54189229/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
DATA INICIO: 11.08.2021
DATA TÉRMINO: 19.08.2021
QUANTIDADE: 4.0 (quatro)
PORTARIA N° 1810/2021, de 15 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO:PARAUAPEBAS-PA
NOME DO SERVIDOR: EDNALVO APOSTOLO CAMPOS
1. FUNCIONAL:54188840/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
DATA INICIO: 26.09.2021
DATA TÉRMINO: 19.10.2021
QUANTIDADE: 23.5 (vinte e três e meia)
PORTARIA N° 1811/2021, de 15 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO:REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: WEBER DA SILVA MOTA
1. FUNCIONAL:54189228/1
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
DATA INICIO: 26.09.2021
DATA TÉRMINO: 13.10.2021
QUANTIDADE: 17.5 (dezessete e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 704729
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA Nº 860/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/979914
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 3 E ½ (TRES E meia) diárias PARA O 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,SECRETARIO 
ADJUNTO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,5945803/1 o qual se des-
locará a Cidade de ITUPIRANGA/PA, no período de 21 A 24/09/2021, com 
objetivo de Realizar Mesa de abertura e Debates na Conferencia Regional 
de Assistência Social da Região do Lago de Tucurui MOTORISTA RAIMUNDO 
ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS , MAT. 35076 FARÁ O DESLOCAMENTO.
 Classificação Orçamentária: 43.101 - 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de setembro 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 704959
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 27/2021-FASEPA; Pregão eletrônico 12/2021, 
Processo Administrativo nº 2021/560528, Parecer Jurídico N°173/2021.
Objeto: O presente Contrato tem como objeto o fornecimento de ROUPAS 
DE CAMA E BANHO, para o período de 12 meses, com entrega parcela-
da, para atender as necessidades dos socioeducandos custodiados pela 
Fundação em Belém, Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme 
especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência.
Assinatura: 14 de setembro de 2021. O prazo de vigência do presente 
ajuste é de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.


